LEMA
ara o?,laranhao

‘a

Resolução n° 195!98-CONSIINÍUEMA

Cria o Curso de Especialização em Teoria de
Metodologia do Conhecimento Histórico do
Centro de Educação, Ciências Exatas e
Naturais.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário, tendo em vista o prescrito no artigo 34, inciso

VI do Estatuto da UEMA e,

considerando a necessidade de qualificar em nível de especialização,

profissionais de História e áreas afins, para que possam atuar com mais competência em

atividades de ensino e pesquisa dispondo de um instrumental teórico-metodológico na

investigação da realidade histórica;

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data

RESOLVE:

Art. l - Cria o Curso de Especialização em Teoria de Metodologia do

Conhecimento Histórico do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

U]j

CnacI xios-Timês da Lei N° 4Â30 dwOJ1 ini1ada a Sçretarja deidbdIcla Ieciwlogia
.

31 de agosto de 1998.